
  
 

 

 

 

XXIV. ROČNÍK SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY REALIZOVANÝCH STAVEB 
GRAND PRIX ARCHITEKTŮ 2017 

NÁRODNÍ CENA ZA ARCHITEKTURU 
 
 

XXIV. ROČNÍK SOUTEŽNÍ PREHLÍDKY 
REALIZOVANÝCH STAVEB 
GRAND PRIX ARCHITEKTŮ 2017 
NÁRODNÍ CENA ZA ARCHITEKTURU 

 
SOUTEŽNÍ PRAVIDLA 

 Účast v soutěži 
1/  Do soutěže se přijímají architektonická a výtvarná díla v 
uvedených soutěžních kategoriích, která byla realizována 
na  území,   vymezeném   státní   hranicí   České  republiky 
s datem dokončení od 1. 1. 2016 do 31. 3. 2017 (pokud se 
nezúčastnila již loňského ročníku GPA). Pro kategorie 
Krajinářská a zahradní tvorba a Urbanismus jsou stanoveny 
výjimky, uvedené níže. 
2/ Soutěž je přístupná českým i zahraničním autorům. 
3/ Počet prací přihlášených autorem do soutěže, nebo do 
jednotlivých kategorií není omezen. 

Soutěžní kategorie 
N - Novostavba 
R - Rekonstrukce 
I - Interiér 
K - Krajinářská architektura a zahradní tvorba 
U - Urbanismus 
D - Architektonický design, drobná architektura a 
výtvarné dílo v architektuře 
RD – Rodinný dum 

4/ Do kategorie Interiér je možné přihlásit i realizace stálých 
výstav. 
5/ V kategorii Krajinářská a zahradní tvorba se přijímají 
práce, které lze dokumentovat aspoň částečnou realizací z 
posledních pěti let a dosud se nezúčastnily GPA. 
6/ V kategorii Urbanismus lze přihlásit: 
- územně plánovací dokumentaci, která  byla  schválena v 
období počínajícím 1. lednem 2012 a dosud se 
nezúčastnila GPA. 
- úpravy urbanistického parteru komplexně řešené prostory 
veřejných prostranství, které lze dokumentovat alespoň 
částečnou realizací z posledních pěti let 
a dosud se nezúčastnily GPA . 

. Požadovaná dokumentace 

- barevné fotografie realizovaného díla, 
- u rekonstrukcí se požaduje také dokumentace původního 
stavu. 
- hlavní charakteristické výkresy ve zmenšeném, ale dobře 
čitelném (zjednodušeném) provedení včetně situace, 
přichází-li v úvahu, 

-dvojjazyčná popiska (česky a anglicky) 
jméno autora a spoluautoru projektu, název a místo 
realizace, investor, hlavní dodavatel, termín dokončení, 
údaje o kolaudaci 
3: popisy projektu dle elektronického zadání v CZ a EN 
jazyce 
- pět kvalitních fotografií díla v digitální podobě ve formátu 
JPG nebo TIF v rozlišení 300 DPI, pro výrobu panelu 
-podklady a spolupráce na výrobu výstavního panelu v 
rozlišení 300 DPI 

 
 

 Registrační poplatek 
Účast v soutěži je zdarma. 

 

 Posuzování a ocenění prací 
1/ Práce posoudí pětičlenná mezinárodní porota. Složení 
poroty jmenuje Rada Obce architektů. 
2/ Na základě předložené dokumentace udělí porota: 
- ceny, příp. čestná uznání za realizaci v jednotlivých 
kategoriích, 
- Grand Prix Architektu - Národní cena za architekturu 
(hlavní cenu) mimo kategorie; práce navržené na udělení 
Grand Prix a cen v jednotlivých kategoriích posoudí porota 
ještě prohlídkou realizace na místě. 
3/ Hlavní cena Grand Prix se uděluje vždy. Udělení 
ostatních cen a čestných uznání není nijak omezeno, ale 
nemusí být uděleno 
Všechny ceny jsou čestné. 

 

 Termíny 
Uzávěrka pro elektronické přihlášení díla: 
do 15. Září 2017 

 

 

 Publicita a souhlas se zveřejněním a užíváním 
přihlášených děl 

Všechny přijaté práce budou zveřejněny. Přihlášením svých 
Prací dáváte souhlas s uveřejněním předaných dat. 

Slavnostní vyhlášení výsledku a předání cen bude ke 
dni Mezinárodního dne architektury 3. října 2017 

Termín vernisáže výstavy ve veřejném prostoru v 

Praze 1 bude oznámen. 


